eiusdem monete dicto Raimundo recuperante  reliquas pictas si que sint ab illis in quorum 

posse existant cederent eis locum suum idem Raimundus per promissis renunciando gratiis 

supradictis ita quod per nos concederetur eidem universitati quod posset cudi facere de 

dictas pictas ad signum ipsius universitatis prout eis cuderetur necessarique ac utile  

occurrere universitati predicte iuxta concessiones nostras promissas quamdiu dictus 

Raimundus vitam duxerit in humanis ydeo ad humilem supplicatorem Raimundi Cortiti et 

Jacobi Rosselli et Montsoni de Olzina predictorum nobis exhibitam composicioni ac pacto 

huiusmodi consentire volentes tenore presentes concedimus vobis dictis Jacobi et 

Montsoni ac universitate predicte quod vobis facientibus ac procurantibus cum effectum 

quod dicta universitas compositionem et pactum predicta forma habeant et observent quod 

de dictas pictas sive pugeses possit cudere dictam universitas seu cudi facere prout eidem 

universitate ad utilitatem ipsius visum fuerit expedire signum dicte universitatis 

inprimendo in eis iuxta formam ac tenorem concessionum per nos ut predicto Raimundo 

factarum quamdiu idem Raimundi Cortiti vixerit ut est dictum mandantes per presentem 

procuratori dicte vallis nec non baiulis villarum seu locorum ipsius vallis, quatenus, 

concessionem nostram huius modi et avinentia supradictam firmas habeant et observent et 

faciant ab aliis inviolabiliter observari et non contraveniant nec aliquem contravenire 

permitant alique ratione quam diu dictus Raimundus Cortiti vixeritur ut est dictum. In 

cuius rei tetimonium presentem cartam nostram inde fieri iussimus nostro pendenti sigillo 

munitam.  

 Datum Terrachone VI kalendas marcii anno Domini millesimo CCCXX nono. 

13 

1331, 15 de setembre, Tortosa. 

 El rei Alfons III concedeix a Pere Ferrer d’Agramunt la facultat de fabricar 

pugeses 

 ACA, Cancelleria Reial, Alfons III: Varia 9. Comitatus Urgelli, Reg. 545, f. 42v. 

 Assenyalat per  SALAT (1818: I, 116). 

 Inèdit (SANAHUJA, 2003a: 99-100, doc. 2). 

 Nos Alfonsus etc, attendentes quod Poncius Cuch habitator Acrimontis cui nobilis 

Ermengaudus quondam comes Urgelli potestatem seu licencia concessit dum vixeret 

cudendi seu cudi faciendi in dicta villa monetam pictarum sive pugeses de metallo aeris 

dumtaxat ad figuram sive signum eius in eisdem impressum  est universe carnies ingressus 

et nobis pro parte vestri Petri Ferrarii habitatoris Acrimontis per dilectum consiliarium 
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nostrum Ferrarium Columbi priorem Frage cui plurimum tenemur attentis serviciis per 

eum nobis impensis et que impendere cotidie non cessat fuerit supplicatum ut vobis 

concessionem cudendi pictas sive pugeses de metallo eris dumtaxat concedere dignaremur. 

Idcirco supplicationibus ipsius benigniter inclinati. Cum presenti carta nostra concedimus 

vobis dicto Petro Ferrarii at vobis plenam conferimus potestatem quod quamdiu vixeritis 

possitis cudere seu cudi facere in dicta villa Acrimontis monetam pictarum sive pugeses de 

metallo eris dumtaxat ad figuram sive signum vestri in eisdem impressu prout alii quibus 

in comitatu Urgelli potestatem cudendi pictas contulimus cudunt seu cudi faciunt ac 

fecerunt in eiusdem. Vos vero teneamini antequam dictas pictas sive pugeses incipiatis 

cudere seu cudi facere assecurare idonee in posse baiuli eiusdem ville Acrimontis per 

idoneas cautiones quod quandocumque dictae pugesis ab earum valore minuentur seu ab 

aliquibus recipi communiter recusentur ipsas pugesias iuxta earum valorem et 

extimationem recipiatis a personis quae ipsas teneverunt et per vestros succesores recipi in 

posterum faciatis mandantes per presentem eidem baiulo nec non universis et singulis 

officialibus nostris presentibus et qui pro tempore fuerint quod concessionem nostram 

huiusmodi firmam habeant et observent et faciant ab aliis inviolabiliter observari, dum 

vobis fuerit vita comes, et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua 

rationes: In cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri iussimus nostro 

pendenti pendenti munitam.  

 Datum Dertuse III idus septembris anno Domini millesimo CCCXXX primo. 

14 

1339, juny. Barcelona. 

 Ordinació municipal de Barcelona que prohibeix el sobrepreu a l’hora de canviar 

menuts i moneda de billó, i prohibeix rebutjar els croats d’argent de Barcelona. 

 AHCB, Consell de Cent, Llibre del Consell, 1338-39, f. 33. 

 Inèdit. 

 Bans de barcelonesos. 

 Ordonaren los consellers, els prohòmens de la ciutat que neguna persona de 

qualque condició sia no gos rebugar negun barchinonès d’argent bons e suficiens e en què 

sien totes les letres de la una part e de l’altra. 

 Item, que neguna persona de qualque condició sia no gos pendre o comprar 

barchinonesos d’argent a menys de XII diners barchinonesos menuts per cascun barcelonès. 

E qui contrafarà pagarà per ban cade vegada C s. 

 Item, que neguna persona de qualque condició sia no gos pendre ne paguar cambi 

de diners menuts ne de mailles. E qui contrafarà paguarà per ban cade vegada C s.